

**Lucrari de reparatie a
incaperilor Inspectoratului
Național pentru Supraveghere
Tehnica, str. Puskin, 22, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-2

Reparatie (Galerie et. 4)

Valoarea de deviz 476 540 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Pereti				
1	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	46,30	297,22 125,09	13 761,07 5 791,66
2	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	1,10	476,92 187,85	524,61 206,64
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	228,74	7,52 2,10	1 721,25 480,34
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	228,74	109,54 85,40	25 055,74 19 534,41
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,95	163,09 104,02	807,28 514,92
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	277,09	34,11 14,00	9 450,84 3 879,26
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	277,09	6,48 2,10	1 794,16 581,91

1	2	3	4	5	6	7
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	277,09	50,26 42,00	13 927,40 11 637,74
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	277,09	6,48 2,10	1 794,16 581,91
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	277,09	60,77 38,50	16 839,23 10 667,93
		<i>Total</i>	Lei			85 675,74
		Total Pereti Inclusiv salariu				85 675,74 53 876,72
		1.2. Pardoseli				
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	40,50	156,11 16,38	6 322,42 663,39
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Placi laminat minim 10mm, seria 33, rezistent la umeditate, stratul sintetic din polisteren minim 6mm grosime, plintele cu nisa pentru cablu de internet) ,	m2	40,50	443,48 89,50	17 960,75 3 624,75
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	40,50	106,61 48,00	4 317,70 1 944,00
14	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	51,20	617,66 167,58	31 624,39 8 580,11
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	47,50	100,80 58,50	4 787,87 2 778,75
		<i>Total</i>	Lei			65 013,13
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				65 013,13 17 591,00
		1.3. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	115,90	460,70 152,50	53 395,12 17 674,75
		<i>Total</i>	Lei			53 395,12
		Total Tavane Inclusiv salariu				53 395,12 17 674,75
		1.4. Timplarie				
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usi metalice izolate fonic, imbracate cu MDF, inclusiv furnitura necesara, 2050*900* 5buc)	m2	9,23	4 512,98 304,00	41 654,84 2 805,92
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usi profil aluminiu 2300(h)*1200mm*3buc)	m2	8,28	5 031,10 65,50	41 657,52 542,34
19	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2	m2	16,31	2 010,21 79,17	32 786,52 1 291,29
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(40cm)	m	6,70	235,20 6,20	1 575,84 41,54
21	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(30cm)	m	8,30	195,20 6,20	1 620,16 51,46
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu(20cm)	m	10,90	184,90 27,20	2 015,41 296,48
		<i>Total</i>	Lei			121 310,29
		Total Timplarie Inclusiv salariu				121 310,29 5 029,03
		<i>Total</i>	Lei			325 394,28
		Total Inclusiv salariu				325 394,28 94 171,50

		Total	Lei	325 396
		Asigurari sociale si medicale	24 %	22 601

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	5 %			11 522
		Total				359 519
		Cheltuieli de regie	8 %			26 032
		Total				385 551
		Beneficiu de deviz	3 %			11 567
		Total				397 118
		TVA	20 %			79 422
						476 540
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				101 705

Intocmit

O"OLEMUS GRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul National pentru
Supraveghere Tehnica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor Inspectoratului
Național pentru Supraveghere
Tehnica, str. Puskin, 22, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-1
Reparatie (Galerie et. 4)**

Valoarea de deviz 476 540 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	55,418	70,00	3 879,26
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	124,690	80,00	9 975,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	279,063	70,00	19 534,41
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,492	70,00	174,44
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	69,402	70,00	4 858,14
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,575	70,00	3 260,25
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	175,887	70,00	12 312,09
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,754	70,00	122,78
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	39,712	70,00	2 779,84
10.	7422010060100	Timplar	h-om	242,283	70,00	16 959,81
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,511	60,00	3 930,66
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	234,066	70,00	16 384,62
		Total manopera				101 705

Materiale:

1.	11110001000486	Strat sintetic 6mm	m2	42,950	18,50	794,58
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,046	500,00	23,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,986	500,00	993,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,854	88,00	1 219,15
5.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	16,310	1 800,00	29 358,00
6.	2030122946766i	plintele cu nisa pentru cablu de internet	m	36,815	35,00	1 288,52
7.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	106,015	5,20	551,28
8.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,658	8,80	14,59
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	69,797	1,50	104,70
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,140	155,00	641,70
11.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	2,055	155,00	318,53
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	83,126	28,00	2 327,52
13.	2416586105303b	Betonocontact	kg	34,311	35,00	1 200,88

14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	110,836	40,00	4 433,44
15.	24302261000001	Fuga	kg	10,240	66,00	675,84
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,461	88,00	568,57
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,928	35,00	277,47
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,485	35,00	51,98
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,449	0,00	0,00
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,209	6,80	89,82
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,563	35,00	1 454,71
22.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	220,160	4,20	924,67
23.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,675	1,20	2,01
24.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	35,248	1,20	42,30
25.	2513736621482	Banda izolanta	m	25,933	12,00	311,20
26.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	26,585	22,00	584,87
27.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	8,318	32,00	266,18
28.	2521106718393(30cm)	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi(30cm)	m	8,300	185,00	1 535,50
29.	2521106718393(40cm)	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi(40cm)	m	6,700	225,00	1 507,50
30.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	47,927	32,50	1 557,63
31.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,139	32,00	36,45
32.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	110,698	2,50	276,74
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	304,799	13,50	4 114,79
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,750	9,20	43,70
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	634,422	2,80	1 776,38
36.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	622,748	8,80	5 480,18
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,625	1,20	19,95
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 633,204	3,20	5 226,25
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	292,302	7,80	2 279,96
40.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	72,320	3,20	231,42
41.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	51,180	58,80	3 009,38
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,575	0,00	0,00
43.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	51,968	410,00	21 306,88
44.	2670112204051p33	Placi laminat minim10mm, seria 33, rezistent la umeditate	m2	42,950	285,00	12 240,75
45.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	48,450	32,00	1 550,40
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	148,128	3,50	518,45
47.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,018	25,20	0,45
48.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	35,467	22,00	780,27
49.	2710703520285	Profil de suport	m	104,801	18,50	1 938,82
50.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	121,695	285,00	34 683,07
51.	2743123549026(20cm)	Glafuri din aluminiu pentru ferestre(20cm)	m	10,900	155,00	1 689,50
52.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	9,230	4 120,00	38 027,60
53.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata	m2	8,280	4 880,00	40 406,40

		confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare				
54.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,292	52,00	67,18
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	166,720	0,65	108,37
56.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	600,722	0,32	192,23
57.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	32,535	1,20	39,04
58.	2874136313300	Diblu din metal	buc	463,600	2,20	1 019,92
59.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,024	25,00	25,60
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,864	3,20	34,77
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,037	25,00	50,92
62.	4100126202818	Apa	m3	0,700	25,00	17,51
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,145	3,50	137,01
		Total materiale de construcții				248 886

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,185	550,00	101,75
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,064	10,00	10,64
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,437	25,00	60,92
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,517	10,00	245,17
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,361	25,00	134,02
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,738	25,00	93,45
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,486	55,00	26,73
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,271	25,00	6,78
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,147	25,00	3,67
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,025	25,00	50,62
11.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,582	25,00	39,55
		Total utilaje de construcții				837

Total	Lei	325 396
Asigurari sociale si medicale	24 %	22 601
Cheltuieli de transport	5 %	11 522
Total		359 519
Cheltuieli de regie	8 %	26 032
Total		385 551
Beneficiu de deviz	3 %	11 567
Total		397 118
TVA	20 %	79 422

Total deviz:

476 540

Intocmit

O"OLEMUS GRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul National pentru

Supraveghere Tehnica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor
Inspectoratului Național pentru Supraveghere
Tehnica, str. Puskin, 22, mun. Chisinau**

**Investitor Inspectoratul National pentru
Supraveghere Tehnica**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Pereti				
1	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			297,22 125,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	70,00	125,09
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	58,80	62,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	22,00	16,25
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	18,50	40,90
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,030	32,50	33,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,350	2,50	5,90
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	6,80	1,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	1,50	2,26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,910	0,32	4,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,06
2	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			476,92 187,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	70,00	187,85
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,100	58,80	124,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	22,00	25,32
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	18,50	40,90
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,030	32,00	33,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,220	2,50	3,06
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	1,20	1,83
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	6,80	3,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	35,00	6,14
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	8,80	13,26
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,430	1,20	35,49
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	25,20	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,61
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			7,52 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,54 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			163,09 104,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,11 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	13,50	14,85
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,48 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,26 42,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,48 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,77 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	1,20	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	88,00	4,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		1.2. Pardoseli				
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			156,11 16,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	8,80	135,31
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	35,00	3,17
	4100126202818	Apa	m3	0,004	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Placi laminat minim 10mm, seria 33, rezistent la umiditate, stratul sintetic din polisteren minim 6mm grosime, plintele cu nisa pentru cablu de internet) ,	m2			443,48 89,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2670112204051p3 3	Placi laminat minim 10mm, seria 33, rezistent la umeditate	m2	1,050	285,00	302,24
	11110001000486	Strat sintetic 6mm	m2	1,050	18,50	19,62
	2030122946766i	plintele cu nisa pentru cablu de internet	m	0,900	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,61 48,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	500,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66
14	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			617,66 167,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	70,00	167,58
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,015	410,00	416,15
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,300	4,20	18,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,200	66,00	13,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,004	25,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	25,00	1,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,12
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			100,80 58,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	70,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,80	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	500,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	32,00	32,64
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	9,20	0,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
		1.3. Tavane				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			460,70 152,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	2,20	8,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	285,00	299,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
		1.4. Timplarie				
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usi metalice izolate fonic, imbracate cu MDF, inclusiv furnitura necesara, 2050*900* 5buc)	m2			4 512,98 304,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,540	70,00	247,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	60,00	24,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	70,00	13,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,270	70,00	18,90
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,000	4 120,00	4 120,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,280	3,20	0,90
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,140	52,00	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,400	2,80	3,92

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	500,00	2,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,700	88,00	61,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	25,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	550,00	11,02
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usi profil aluminiu 2300(h)*1200mm*3buc)	m2			5 031,10 65,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,000	4 880,00	4 880,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	155,00	77,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
19	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2	m2			2 010,21 79,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,131	70,00	79,17
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,000	1 800,00	1 800,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,500	5,20	33,80
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,590	12,00	19,08
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,630	22,00	35,86
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,510	32,00	16,32
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,126	155,00	19,53
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	10,00	0,29
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1494	25,00	3,74
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,097	25,00	2,42
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(40cm)	m			235,20 6,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	60,00	0,60
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi(40cm)	m	1,000	225,00	225,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,65	3,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
21	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(30cm)	m			195,20 6,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	60,00	0,60
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi(30cm)	m	1,000	185,00	185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,65	3,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu(20cm)	m			184,90 27,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,00	4,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre(20cm)	m	1,000	155,00	155,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,65	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10

APROBAT:

Intocmit
O"OLEMUS GRUP" S.R.L.

Investitor
Inspectoratul National pentru Supraveghere
Tehnica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.